ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ И ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

РАЗВИТИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

r. Екатеринбург

О Комиссии по контролю за исполнением решений

Совета стратегического развития

№ 6'&

В целях реализации постановления Правительства Свердловской области

от 7.12.2015 № 1083-ПП «Об утверждении Порядка принятия решений

о разработке, формирования, утверждения и реализации отраслевых

и межотраслевых стратегий социально-экономического развития Свердловской

области» и во исполнение подпункта 1.1 пункта 1 раздела IV Решения Совета
стратегического развития от 26 января 2018 года No 2 от 1.03.2018

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о работе Комиссии по 1юнтролю за исполнением
решений Совета стратегического развития (прилагается).

2. Утвердить состав Комиссии по контролю за исполнением решений Совета
стратегического развития (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Опубликовать настоящий приказ в «Областной газете» и на «Официальном
интернет-портале правовой информации Свердловской области»

(www.pravo.gov66.ru).

Министр А.А. Ковальчик

2

УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства экономики

и территориального развития

Свердловской области

от ~ IO.blli№ 6f

ПОЛОЖЕНИЕ

о работе Комиссии по :контролю за исполнением решений

Совета стратегического развития

Комиссия по контроmо за исполнением рещений Совета стратегического

развития (далее - Комиссия) создана в целях организации эффекпmной работы
Совета стратегического развития (далее - Совет), формирования единых подходов
к ра3работке отраслевых и межотраслевых стратегий социально-экономического

развития Свердловской области, стратегий развития частей территории
Свердловской области, стратегий социально-экономического развития

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской

области.

Глава 1. Общие 11оложенJ1я

1. Настоящее Положение определяет принципы формирования Комиссии,
направления ее деятельности, задачи, полномочия, а также порядок организации

и обеспечения ее деятельности.

2. Комиссия является общественным коллегиальным органом, созданным для
организации эффективной работы по контролю за исполнением: ответственными

лицами решений Совета и поручений Председателя Совета.

З. Целью деятелы~ости Комиссии является мониторинг и контроль

исполнения решений Совета и поручений Председателя Совета в рамках

формирования системы стратегического планирования Свердловской области

на единой методической основе.

4. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации, иными

федеральными нормативными правовыми актами, У ставом Свердловской области,

законам~и и иными нормативными правовыми актами Свердловской области,

настоящим Положением.

Глава 2. Задачи Комиссии

5. Основными задачами· Комиссии являются:

1) осуществление мониторинга и контроля за фактическим исполнением
принятых Советом решений;

3

2) рассмотрение представленных Комиссии проектов отраслевых

и межотраслевых стратегий социально-экономического развития Свердловской

области, стратегий развития частей территории Свердловской области, стратегий

социально-экономического развития муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, доработанных с учетом

поручений и рекомендаций, указанных в решениях Совета;

3) анализ соответствия проектов документов стратегического планирования
Свердловской области, направленных на рассмотрение Совета, действующему

законодательству и приоритетным направлениям Стратегии социально­

экономического развития Свердловской области на 2016-2030 годы, утвержденной
Законом Свердловской области от 21 декабря 2015 года № 151-03 «О Стратегии
социально-экономического развития Свердловской области на 2016-2030 годы»
(далее-Стратегия).

6. В целях эффективного осуществления своей деятельности Комиссия имеет
право:

1) запрашивать у органов местного самоуправления муниципальных

образований, располож:енных на территории Свердловской области,

исполнительных органов государственной власти Свердловской области, иных

государственных органов, а также организаций_ всех форм собственности

информацию, необходимую для осуществления деятельности Комиссии;

2) привлекать к рассмотрению и проверке проектов документов

стратегического планирования Свердловской области сотрудников

исполнительных органов государственной власти Свердловской области,

специалистов и экспертов в соответствующих отраслях (сферах деятельности), не

являющихся членами Комиссии;

3) вносить предложения, замечания и правки в проеrсrы документов

стратегического планирования Свердловской области, направленные

на рассмотрение Совета, в целях приведения их в соответствие действующему

законодательству и приоритетными направлениями Стратегии.

Глава 3. Полномочия Комиссии

7. В рамках реализации задач, установленных настоящим Положением,
Комиссия обладает следующими полномочиями:

1) во исполнение решения Совета или по поручению Председателя Совета
осуществлять рассмотрение проектов документов стратегического планирования

Свердловской области ( отраслевых и межотраслевых стратегий социально­
экономического развития Свердловской области, стратегий развития частей
территории Свердловской области и стратегий социально-экономического
развития муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области);

4

2) вынесение решений о соответствии или несоответствии рассматриваемых
проектов документов стратегического планирования Свердловской области
действующему законодательству и приоритетным направлениям Стратегии.
В случае выявления несоответствия ~оект документа стратегического

планирования Свердловской области направ{Iяется на доработку с рекомендациями

Комиссии;
З) вынесение решений об исполнении или неисполнении ответственными

лицами решений Совета и поручений Председателя Совета. В случае неисполнения

или некорректного исполнения решений Совета и поручений Председателя Совета,

Председатель Комиссии направляет доклад в адрес Председателя Совета

и соответствующее заключение в адрес ответственного исполнителя.

Глава 4. Порядок формирования, структура и состав Комиссии.
Обязанности членов Комиссии

8. В состав Комиссии входят Председатель Комиссии, Заместитель

Председателя Комиссии, секретарь Комиссии, члены Комиссии.

9. Председателем Комиссии является Министр экономики

и территориального развития Свердловской области.

10. В состав Комиссии входят представители исполнительных органов
государственной власти Свердловской области и экспертных советов «Наука»,

«Бизнес», «Общественность», «СМИ» и «Власть».

11. Персональный состав Комиссии утверждает Председатель Комиссии.
12. Председатель Комиссии руководит работой Комиссии, утверждает

повестку заседания Комиссии, определяет круг участников заседания Комиссии,

проводит заседание Комиссии, определяет порядок рассмотрения обсуждаемых

вопросов и обязанности членов Комиссии, подписывает решения Комиссии.

13. Секретарь Комиссии составляет график заседаний Комиссии и формирует
проект повестки, координирует организацию заседания Комиссии

с уведомлением его участников о дате, времени, месте проведения очередного

заседания и его повестке, организует рассьшку необходимых для засе;\ания

материалов, а также работу по подготовке решений Комиссии.

14. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении вопросов,
рассматриваемых на заседании Комиссии.

15. Члены Комиссии принимают участие в ее работе на общественных
началах.

16. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании,
он обязан заблаговременно уведомить об этом секретаря Комиссии.

17. Заседания Комиссии проводятся в соответствии с графиком

или по мере необходимости. Заседание Комиссии признается правомочным, если

на нем присутствует более половины ее членов, в соответствии с составом,

определенным Председателем Комиссии для участия в конкретном заседании.

5

18. Процесс и итоги обсуждения членами Комиссии заявленных в повестке
вопросов оформляются решением Комиссии и подписываются ее Председателем.

Информация о неисполнении решений Совета и поручений Председателя Совета

может быть оформлена докладом Председателя Комиссии в адрес Председателя

Совета и заключением Комиссии.

19. Председатель Комиссии направляет информацию, указанную в п. 18
настоящего Положения, в адрес Председателя Совета не реже одного раза

в квартал.

6

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства экономики

и территориального развития

Свердловской области
от 1l -10 . VJ / J № Ь g

СОСТАВ

.Комиссии по контролю за исполнением решений
Совета стратегического развития

1. Ковальчик

Александр Анатольевич

2. Егорова

Инна Александровна

Члены Комиссии:

3. Антипин

Иван Александрович

4. Бартош

Илья Михайлович

5. Батурина

Арина Викторовна

- Министр экономики и территориального

развития Свердловской области,

председатель Комиссии

- начальник отдела методического обеспечения

и координации стратегического планирования

департамента стратегического

и территориального развития Министерства

экономики и территориального развития

Свердловской области, секретарь Комиссии

- доцент кафедры региональной,

муниципальной экономики и управления

ФГБОУ ВО «Уральский государственный

экономический университет», кандидат

экономических наук, член экспертного совета

«Наука» Совета стратегического развития

(по согласованию)

- начальник отдела стратегического развития

строительной отрасли Министерства

строительства и развития инфраструктуры

Свердловской области

консультант пресс-службы Губернатора

Свердловской области и Правительства
Свердловской области управления

информационного сопровождения
Департамента информационной политики
Свердловской области

6. Богданович

Ирина Александровна

7. Брусянин

Дмитрий Алексеевич

8. Иванова

Ольга Николаевна

9. Киселёв

Алексей Михайлович

1 О. Клебанов

Борис Исаевич

11. Колесников

Иван Николаевич

12. Петин

Василий Юрьевич

7

- руководитель направления по региональному

развитию ООО «Центр-ИТ», член

экспертного совета «Бизнес» Совета
стратегического развития (по согласованию)

- Заместитель Министра транспорта

и дорожного хозяйства Свердловской области

- начальник отдела стратегического развития

территорий Департамента стратегического

и территориального развития Министерства

экономики и территориального развития

Свердловской области

- заместитель председателя Федерации

профсоюзов Свердловской области, член

экспертного совета «Общественность» Совета

стратегического развития (по согласованию)

- профессор Департамента информационных
технологий и автоматики института

радиоэлектроники и информационных

технологий ФГ АОУ ВО «Уральский

Федеральный университет имени первого

Президента России Б.Н. Ельцина», кандидат

технических наук, член экспертного совета

«Наука» Совета стратегического развития
(по согласованию)

первый заместитель начальника

«Свердловская железная дорога - филиал

ОАО «Российские железные дороги»
по экономике, финансам и корпоративной

координации> член экспертного со:вета

«Бизнес» Совета стратегического развития
( по согласованию)

- заместитель начальника отдела развития

электронного правительства Департамента

информатизации и связи

Свердловской области

13. Полянин

Дмитрий Павлоµич

14. Шушарин
Сергей Сергеевич

8

- главный редактор ГБУ СО «Редакция газеты
«Областная газета», член экспертного совета

«СМИ» Совета стратегического развития
(по согласованию)

- начальнш< отдела инвестиционной политики

Министерства инвестиций и развития

Свердловской области

		2018-10-19T15:08:43+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"